s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARTA REGTONAL DE EDUCAçÃO, C|ÊNCA E TECNOLOGTA
DrREçÃO REG|ONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo /DireÌor/a do Estabelecimento de Ensino;

Solicita-se a V. Exa. a divulgação do regulamento do Concurso Músicos e Música Madeirense

junto da comunidade escolar e dos docentes de Educação Musical dos 2.e e 3.e Ciclos do Ensino Básico.

Envia-se em anexo, o regulamento do Concurso Músicos e Música Madeirense, no qual

também estão indicadas as informações relativas à operacionalização do referido evento.

Mais se informa V. Exa., que o evento decorrerá no dia 05 de maio, às 10h00 na Escola Básica

dos 2.e e 3.e ciclos Dr. Horácio Bento de Gouveia - Funchal.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

atLo

(Marco Paulo Ramos Gomes)

| | Rua D. João, n.e 57, Quinta Olinda '9054-510 Funchal

| | www.madeira,gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt

| | rel.: (+3s1) 291 705 860

f f NIPC: 67LOO}4g7
L

Assunto: Concurso Músicos e Música

Madeirense - CREM

Ofício Circular n.s 5.0.0-036 / 2023

Data: 13-02-2023

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial I Rrivado

Creches/Ja rdins de lnfâ ncia

Escolas básicas do L.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.s e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE'S

MV/PF

1mp.03.07

ED